
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 48 del 09-04-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  8   DEL  09-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
con Ordinanza del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29.3.2020, avente ad
oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali” sono state
assegnate, mediante un incremento del fondo di solidarietà comunale, somme ai Comuni al
fine di fare fronte e attivare misure urgenti di solidarietà alimentare;
che con tale Ordinanza, inoltre, si dispone che sulla base di quanto assegnato, nonché delle
donazioni di cui all’art. 66 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è
autorizzato all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizio
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito
istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità.o

che l’articolo 4 dell’Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede quindi una
misura “extra ordinem”, straordinaria e urgente destinata al sostegno dei “nuclei familiari
più esposti agli effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-
19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;
che l’articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi possano
avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;

Richiamate:
La Delibera di Giunta n. 21/07.04.2020 con la quale si è proceduto al perfezionamento di
apposita variazione di bilancio;
la delibera di Giunta n. 23/07.04.2020 avente ad oggetto: Atto di indirizzo al responsabile
del servizio sociale per il convenzionamento finalizzato all'erogazione dei buoni spesa per
l'acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità a persone in stato di difficoltà
economica derivante dalla situazione conseguente all'emergenza del covid-19 ed
approvazione convenzione con gli esercizi commerciali del territorio;
la delibera di Giunta n. 55 del 05.12.2020 con la quale si è proceduto al perfezionamento di
apposita variazione di bilancio;
la delibera di Giunta n. 56 del 05.12.2020 avente ad oggetto: Atto di indirizzo al
responsabile del servizio sociale per il convenzionamento finalizzato all'erogazione dei
buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità a persone in
stato di difficoltà economica derivante dalla situazione conseguente all'emergenza del covid-
19 ed approvazione convenzione con gli esercizi commerciali del territorio;

Considerato  che:

Oggetto:  RISORSE ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 E D.L. 21.11.2020 N.
154 - IMPEGNO DI SPESA



Con Decreto Sindacale n. 3/2020 in data 31/08/2020 la sottoscritta è individuata Responsabile1.
del Settore amministrativo;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è3.
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25/05/2020, esecutiva, è stato approvato il4.
Bilancio di Previsione 2020/2022;
Con deliberazione della Giunta n. 29 del 16/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successive5.
integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 –
Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 07/07/2020, esecutiva, è stato adottato il6.
piano delle performance 2020;

Visto che dalle precedenti  erogazioni si è avuto un risparmio per complessivi € 1.600,00;

Ritenuto opportuno esaurire le risorsenello spirito dettato dall’Ordinanaza n. 658/2020 del
Dipartimento della Protezione Civile;

Ritenuto opportuno disciplinare le modalità di erogazione della misura applicando quanto previsto

dalla Delibera della Giunta Comunale n. 56 del 01.12.2020 avente come oggetto: “ Atto di indirizzo

per modalità di erogazione risorse ordinanza di protezione civile  n. 658/2020 e D.L. 23.11.2020 n.

154”

DETERMINA

Di utilizzare le risorse residue di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle modalità1

seguenti:

euro 1600,00 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari ai-
quali si aggiungeranno eventuali donazioni; come da Articolo 2 comma 3 ordinanza di
Protezione Civile n. 658/2020”
2  di applicare, in merito all’erogazione, quanto stabilito con  Delibere di Giunta n.-
23/07.04.202 e n. 56/05.12.2020;

-
Di dichiarare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;3
Di procedere, all’acquisto di n. 36 Carte prepagate da distribuire ai nuclei familiari in4
difficoltà economica a seguito dell’emergenza covid-19;
Di affidare la fornitura delle card ricaricabili alle medie strutture di vendita di generi5
alimentari e di prima necessità attive sul territorio del Comune di Santa Giuletta, e
precisamente:

MD Spa (Centro Commerciale Torricella Verzate) con sede legale in Zona ASI Capannone
18, Gricignano di Aversa (CE) P.iva 03185210618;
Di impegnare, a tale proposito la spesa scaturente per tale fornitura, una prima somma6
pari ad € 1.600,00 corrispondenti  a  36  tessere del valore unitario di € 50,00 ed € 10,00;
Di imputare la spesa complessiva di € 1.600,00 in relazione alla esigibilità della7
obbligazione, come segue:



esercizio capitolo importo missione progr descrizione
PdC

finanziario
CIG

2020 10440 €. 1.138,00 12 04
Misure urgenti
solidarietà
alimentare

1040202999

esercizio capitolo importo missione progr descrizione
PdC

finanziario
CIG

2020 10441 €. 462,00 12 04
Misure urgenti
solidarietà
alimentare

1041202999

Di dare atto che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di8
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.lgs.
n. 78/2009, convertito nella legge n. 102/2009;
Di dare atto che, in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento,9
non ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con le ditte
interessate al procedimento, né si rilevano relazioni di parentela o affinità entro il IV
grado;
Di dare atto che il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n.10
33/2013, la pubblicazione nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente”;

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  09-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  MARINA SAROLLI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 8 del 09-04-
2021, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


